
 

AD\1062673CS.doc  PE554.943v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

2015/2074(BUD) 

5.6.2015 

STANOVISKO 

Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

pro Rozpočtový výbor 

k mandátu ke třístranným jednáním o návrhu rozpočtu na rok 2016 

(2015/2074(BUD)) 

Navrhovatelka: Ildikó Gáll-Pelcz 

 



 

PE554.943v03-00 2/5 AD\1062673CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1062673CS.doc 3/5 PE554.943v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. připomíná, že jednotný trh představuje klíčovou politickou a prioritní oblast pro 

hospodářský růst; je přesvědčen, že snaha o řešení hospodářské krize v Unii by měla být 

založena na silnějším, integrovanějším a sjednocenějším jednotném trhu, což vyžaduje 

také dostatečné rozpočtové prostředky; 

2. domnívá se, že spotřebitelská politika s dostatečným financováním má klíčový význam 

pro veškeré úsilí o zvýšení důvěry spotřebitelů v transparentnější jednotný trh; vyzývá 

proto, aby byl kladen důraz na posilování bezpečnosti spotřebitelů i na přizpůsobování 

práv spotřebitelů společenským, technologickým a hospodářským změnám; 

3. zdůrazňuje, že vyvážený příděl prostředků může účinně podpořit fungování celní unie 

a boj proti podvodům, čímž zajistí jak ochranu spotřebitelů, tak spravedlivou 

hospodářskou soutěž za účelem získávání prostředků z vlastních zdrojů; zdůrazňuje proto, 

že je třeba plně financovat všechna opatření související s akčním plánem pro ochranu práv 

duševního vlastnictví a správními reformami týkajícími se celních kontrol; 

4. připomíná význam financování „Fóra o jednotném trhu“; žádá Komisi, aby zřídila právní 

základ v sekundárních právních předpisech s cílem zajistit pokračování Fóra o jednotném 

trhu po roce 2016; 

5. domnívá se, že by členské státy měly přidělit dostatečné financování na síť SOLVIT, aby 

všichni občané a podniky EU měli přístup k poradenství v oblasti zakládání podniků, 

obchodu, služeb, rodinných dávek, víz a oprávnění k pobytu; domnívá se, že síť 

evropských spotřebitelských center by rovněž měla získat odpovídající finanční 

prostředky, aby mohla dále plnit své poslání, kterým je vzdělávání občanů v oblasti jejich 

spotřebitelských práv v Evropě; 

6. zdůrazňuje, že je v roce 2016 zapotřebí výrazně podpořit program COSME a síť 

Enterprise Europe Network a zaměřit se přitom zejména na překážky, jež malým 

a středním podnikům kladou hospodářská a finanční omezení EU, i na překážky týkající 

se přístupu na nové trhy a přístupu k veřejným zakázkám; domnívá se, že Unie musí více 

podporovat malé a střední podniky tím, že zlepší jejich přístup k informacím 

o příležitostech na jednotném trhu mimo jejich členský stát i za hranicemi Unie; 

7. domnívá se, že jsou zapotřebí nové zdroje financování pro malé a střední podniky, jež by 

jim umožnily účastnit veletrhů na různých třetích trzích, kde mohou propagovat své 

národní produkty a služby; zdůrazňuje, že je třeba vytvořit fond, který by byl zaměřen na 

financování výzkumu a nákupu špičkového technického vybavení pro malé a střední 

podniky; 

8. zdůrazňuje význam norem pro konkurenceschopné společnosti a malé a střední podniky, 

které hrají zásadní úlohu v technologickém pokroku EU; zdůrazňuje proto, že je zapotřebí 

dostatečné financování na podporu normalizačních činností Evropského výboru pro 



 

PE554.943v03-00 4/5 AD\1062673CS.doc 

CS 

normalizaci (CEN), Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC) 

a Evropského ústavu pro telekomunikační normy (ETSI); 

9. vzhledem k přijetí nařízení o eCall vyzývá k poskytnutí řádného financování pro Agenturu 

pro evropský GNSS, aby mohlo být toto nařízení plně prováděno; 

10. zdůrazňuje, že je třeba poskytnout finanční prostředky na mnohojazyčný nástroj pro 

platformu pro online řešení sporů; domnívá se, že dobře fungující systém online řešení 

sporů v rámci EU na jedné straně vybídne spotřebitele k tomu, aby hledali řešení 

problémů, s nimiž se setkávají při nákupu produktů a služeb na jednotném trhu, a na druhé 

straně povede ke zvýšení objemu nákupů online, zejména od obchodníků v ostatních 

členských státech; domnívá se, že zvýšení elektronického obchodování a přeshraničního 

obchodování v rámci EU přinese nové obchodní příležitosti a silnější hospodářský růst. 



 

AD\1062673CS.doc 5/5 PE554.943v03-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 4.6.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

29 

0 

6 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Dita Charanzová, Carlos Coelho, Lara Comi, Anna Maria Corazza 

Bildt, Daniel Dalton, Nicola Danti, Pascal Durand, Evelyne Gebhardt, 

Maria Grapini, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Liisa Jaakonsaari, 

Antonio López-Istúriz White, Jiří Pospíšil, Marcus Pretzell, Robert 

Rochefort, Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, 

Ivan Štefanec, Catherine Stihler, Mylène Troszczynski, Mihai Ţurcanu, 

Anneleen Van Bossuyt, Marco Zullo 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Lucy Anderson, Pascal Arimont, Cristian-Silviu Buşoi, Birgit Collin-

Langen, Filiz Hyusmenova, Jens Nilsson, Adam Szejnfeld, Marc 

Tarabella, Ulrike Trebesius, Ulla Tørnæs 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Andrey Kovatchev 

 
 


